
MUNICIPIO - VALPOLCEVERA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-305.0.0.-14

L'anno 2017 il giorno 23 del mese di Gennaio il sottoscritto Santolamazza Maria Letizia in 
qualita' di dirigente di Municipio - Valpolcevera, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO: NOMINA  DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE 
DELLE OFFERTE PERVENUTE NELL’AMBITO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA  DI 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE DEGLI ALLOGGI PROTETTI PER 
ANZIANI  O EQUIPARATI,  PARZIALMENTE AUTOSUFFICIENTI,  DI VIA STUPARICH 
10  A  BOLZANETO  E  DI  VIA  ROSSINI  11  A  RIVAROLO   DEL  MUNICIPIO  V 
VALPOLCEVERA – AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 41 – PERIODO 1 FEBBRAIO 
– 28 FEBBRAIO 2017.

Adottata il 23/01/2017
Esecutiva dal 23/01/2017

23/01/2017 SANTOLAMAZZA MARIA LETIZIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - VALPOLCEVERA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-305.0.0.-14

OGGETTO:  NOMINA   DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  LA 
VALUTAZIONE   DELLE  OFFERTE  PERVENUTE  NELL’AMBITO  DELLA 
PROCEDURA NEGOZIATA  DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE 
DEGLI  ALLOGGI  PROTETTI  PER  ANZIANI  O  EQUIPARATI,  PARZIALMENTE 
AUTOSUFFICIENTI, DI VIA STUPARICH 10 A BOLZANETO E DI VIA ROSSINI 11 A 
RIVAROLO   DEL  MUNICIPIO  V  VALPOLCEVERA  –  AMBITO  TERRITORIALE 
SOCIALE 41 – PERIODO 1 FEBBRAIO  – 28 FEBBRAIO 2017.

IL SEGRETARIO GENERALE MUNICIPIO V VALPOLCEVERA

Visti:
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sul-

l’Ordinamento egli Enti Locali”; 
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

-   il  D.  Lgs.  50/2016,  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’ energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture”; 

Premesso che:
- con  determinazione dirigenziale n.2016/305.0.0./180 del 22.12.2016,   è stata  in-
detta, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 una procedura negoziata per l’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE DEGLI ALLOGGI PROTETTI PER ANZIA-
NI O EQUIPARATI, PARZIALMENTE AUTOSUFFICIENTI, DI VIA STUPARI-
CH 10 A BOLZANETO E DI VIA ROSSINI 11 A RIVAROLO  DEL MUNICIPIO 
V VALPOLCEVERA – AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 41 ,  periodo 1 feb-
braio – 28 febbraio 2017,  da aggiudicarsi, previa consultazione di almeno cinque 
operatori economici, operanti nell’ambito dei servizi rivolti ad anziani parzialmente 
autosufficienti e scelti tra le associazioni di volontariato e cooperative sociali presenti 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



sul territorio  in ottemperanza anche a quanto indicato nella Delibera di Giunta Co-
munale n. 510/2005;

-con lo stesso provvedimento di cui sopra si è stabilito di aggiudicare il servizio ai 
sensi dell’art. 95, comma 3 del d.lgs. 50/2016 al soggetto la cui offerta risulti econo-
micamente più vantaggiosa;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs.  50/2016, è necessario procedere alla 
nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte,  pervenute 
nell’ambito della suddetta procedura, e l’attribuzione dei relativi punteggi;

Rilevato che:
-   secondo quanto stabilito al succitato art. 77 del D.Lgs. 50/2016 – comma 7, la no-

mina dei Commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

- nella procedura di cui trattasi, il termine ultimo per la presentazione delle offerte 
alle ore 12.00 del 23 gennaio 2017.

- non è prevista la corresponsione del gettone di presenza per i membri della Com-
missione in quanto i lavori della Commissione Giudicatrice rientrano tra i compiti 
di servizio dei Componenti e, pertanto, la presente determinazione dirigenziale non 
comporta alcuna assunzione di spesa o introito a carico del bilancio comunale, né 
alcun riscontro contabile, né attestazione di copertura finanziaria;

Ritenuto dunque, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e successivi aggiorna-
menti,  di procedere alla nomina della Commissione  per la valutazione delle offerte 
così costituita: 

-  Dott.ssa Maria Letizia Santolamazza  o suo delegato – Segretario Generale 
Municipio V Valpolcevera , in qualità di Presidente;

- Dott.ssa  Bruna POGGI o suo delegato - Funzionario Servi-
zi Sociali - in qualità di componente; 

- Dott.ssa  Maura Francesca Brandi o suo delegato Funzionario Amministrativo -   in 
qualità di componente;

Preso atto che ai lavori della Commissione di cui al precedente punto partecipi, senza 
diritto di voto la  sig.ra FARACI Antonella o  sostituto con mansioni di segretaria 
verbalizzante;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Constatato che la presente determinazione dirigenziale non comporta alcuna assunzio-
ne di spesa o introito a carico del Bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né 
attestazione di copertura finanziaria; 

DETERMINA

per i motivi  di cui in premessa:

1. di  nominare ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 la Commissione giudicatrice 
incaricata di esaminare  le offerte pervenute nell’ambito della proceduta in oggetto 
così costituita:

- Dott.ssa Maria Letizia Santolamazza  o suo delegato – Segretario Generale Munici-
pio V Valpolcevera , in qualità di Presidente;

- Dott.ssa  Bruna POGGI o suo delegato - Funzionario Servi-
zi Sociali - in qualità di componente; 

- Dott.ssa  Maura Francesca Brandi o suo delegato - Funzionario Amministrativo - 
in qualità di componente;

2. di stabilire che ai lavori della Commissione di cui al precedente punto partecipi, 
senza diritto di voto la  Sig.ra FARACI Antonella o  sostituta con mansioni di segre-
taria verbalizzante;
 
3. di non prevedere la corresponsione del gettone di presenza per i componenti ed il 
segretario della Commissione, in quanto i lavori svolti dagli stessi nell’ambito della 
Commissione rientrano tra le loro funzioni di servizio;

4. di  dare atto che per la motivazione di cui al precedente punto la presente determi-
nazione dirigenziale non comporta alcuna assunzione di spesa o introito a carico del 
Bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né attestazione di copertura finanzia-
ria.

Il Segretario Generale 
del Municipio V Valpolcevera

Dott.ssa Maria Letizia Santolamazza

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


